
       

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

                                        OBCE LUŽANY 
503 05  Lužany č.p.47 

IČO: 00653349 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                    Zápis č. 4/2021  ze zasedání zastupitelstva obce Lužany, 

             které se konalo dne 4. 10. 2021 v budově Obecního úřadu Lužany 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod.  

Přítomní zastupitelé: Jitka Andrlová 

                                        Roman Koza 

                                        Ladislav Hanuš 

                                        Kamil Matějka 

                                        Jiří Válek 

 Nepřítomný zastupitel: - 

 Hosté: 1 

  Zahájení veřejného zasedání starostkou obce. Seznámení přítomných s návrhem 

programu.                     

 Návrh programu:  

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatele zápisu, schválení popř. doplnění 
programu zasedání 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Řešení nakládání s odpady v obci na základě nové legislativy 
4. Seznámení s postupem prací na obecních pozemcích 
5. Ostatní 
6. Diskuze 
7. Závěr 



1. Zahájení veřejného zasedání starostkou obce. Přítomno je 5 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.      

       Určení zapisovatele a schválení ověřovatele zápisu 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen p. Roman Koza, 

místostarosta obecního úřadu. 

Ověřovatel zápisu byl navržen p. Ladislav Hanuš. 

Hlasování 

Pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

     Schválení programu zasedání zastupitelstva obce, popř. doplnění programu 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání.  

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 
Pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 Kupní smlouvy pro prodej obecních pozemků jsou připraveny k podpisu a kupující budou 
pozváni k podpisu do kanceláře OÚ. 
 
 
3. Řešení nakládání s odpady v obci na základě nové legislativy 
Starostka obce seznámila přítomné s novou legislativou nakládání s odpady.  
Dle legislativy se mění systém. Zásadní změna je ve vybírání poplatků.  
Poplatek bude vybírán za každou osobu, která je přihlášena v obci k trvalému pobytu nebo 
vlastní na území obce nemovitou věc zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba.  
Částka poplatku bude součástí vyhlášky vydanou obcí s platností od 1.1.2022.  
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
 
 
4. Postupem prací na obecních pozemcích 
Starostka obce zastupitele a hosty seznámila s postupem prací na obecních pozemcích. 
Byla odstraněna zemina okolo Obecního domu, aby se zamezilo vlhnutí zdiva. 
Dále pak práce na obecních pozemcích „Na zbrani“ – úprava pozemku, rekonstrukce a 
úprava cesty, vyčištění rybníčku. 
Práce budou pokračovat do zámrzu a potom na jaře 2022. 
Výstavba odstavné plochy u hřbitova bude přesunuta na jaro 2022. Důvodem je, že i když 
obec má všechna patřičná vyjádření, tak zatím neobdržela stavební povolení. 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
 



 
5. Rekonstrukce topení v Obecním domě 
Zastupitelstvo obce po konzultacích vybralo firmu JV – Vladimír Jarkovský na provedení 
rekonstrukce topení v Obecním domě. Stávající rozvody a radiátory jsou již značně 
zkorodované a hrozí havárií. 
Předpokládaná částka rekonstrukce je 193.000,- Kč 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo vyplacení zálohy na materiál ve výši 145.000,- Kč.  
Termín realizace 4Q/2021. 

Hlasování 

Pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 

 
6. Zpráva starostky o činnosti obce za období od minulého zasedání zastupitelstva 
 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením 5/2021 a 6/2021. 
 
7. Diskuze 
 
- 
8. Závěr 

Termín příštího zasedání zastupitelstva bude nejpozději v prosinci 2021. 

Usnesení ze dne 4.10.2021 

1.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na zapisovateli:  p. Koza a na 

ověřovateli zápisu: p. Hanuš. 

2. Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na schválení programu zasedání 

zastupitelstva obce dne 4.10.2021  

3. Zastupitelstvo obce se 4 hlasy usneslo na vyplacení zálohy  firmě JV – Vladimír 

Jarkovský ve výši 145.000,- Kč.  

Zasedání skončilo v 17.50 hod. 

 

V Lužanech dne 4.10.2021  

         Zapisovatel: Roman Koza 

 

         Ověřovatel zápisu: Ladislav Hanuš 

 

         Starostka: Jitka Andrlová 


